
2023 Tax Rate Calculation Worksheet
Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts

Midl6nd College WRTTC 4322900574

?t$ne (orco <ode ond nunbet)

200 S. N6lson

T.xing Unir!Addre!s,City,state,ZlPCode

2022 taxable v.lue lost be(ause courtapp€ak ot ARB decisionr redu(ed 202l appraisad valu.,

A. Oriqinal2022 ARB values:. . . . . .. ...

B. 2022 v.luet resulting lrom fi nal court de<lrions:...... .................

C. 2022 v.lue loss.subtrac( I from A.l

Taring Units Webrlt. Addres

GENERALINFOnI{ATlo:TaxCodeSe(tion26.04(c)requircranoffi(eroremployeedesjgnatedbythegoverningbodytocrlculatetheno-new-revenue(NNR)taxrat€and

employee has accurately cal(ulated the tax rates and used values shown for the certifed appraisa I roll or (e^ifed estimate.The officer oremploye€ submits the rater to the
governing body by Aug.7 or as roon thereafteras practicabl€.

50'-884 Tox Rate Calculatioh Workheel School Disltict with Choptet 31 3 Agrcenentt.

Low Tax Rate and Developing DirtrictJ or Comptroller F otm 50-860 Developed Watet District Voter-Apptuval Tox Rote Worksheet.

legal advice. Taxing units should consult legalcounselfor intelpretations of law regarding tax rate preparation and adoption.

Th€ NNR tax rate enables the publicto evaluatethe relation5hip between taxe5 forthe prior year and forthe curefltyear based on a tax late thatwould prducethe same amount
oftaxes (no new taxes) ifapplied to the !ame propertie5 that are taxed in both years. When appraisalvalues in<rease, the NNn tax rat€ should de(rease.

The NNR tax iate for a county is the sum ofth€ NNR tax rates calculated for each type oftax the county levies.

rate separately torthe maintenance and operationstax and the debttax, then add thetwo componenb together

7

2022 tot.ltax.ble v.lu€. Ents the amount of2022 taxable value on the 2022 tax roll today. lnclud e any adiustments sin(e last yea/s certiflcation;
ex.ludeTax Code Section 25.25{d) oneJoulth and one-thid over-appraisal (ofiectionr from there adjurtments. Exclude any property value subject
to an appeal under Chapter 42 as ofJuly 25 {willadd undisputed value in Line 6).Ihis totalincludes the taxable value ofhomerteads with tax ceil-
ings {willd€ducl in Line 2)and the (apturcd value for tax increment tinancing (adju(ment is made by deducting Tlf taxet as refleded in Line 17).r

2022 tax.eilingi. Counties, cities and junior college districts. Enter 2022 total taxable value of homesteads with tax ceilings.These include the
hometteads ofhomeowners age 65 or olderordisablpd. Othertaxing (rnits enter 0.lfyour taxing unit adopted the tax ceiling prcvision in 2022
or a prioryeirfor homeowners age 65 or older or disabled, use thb ttep.,

iminary 2022 adiusted taxable value. Subtract Line 2 from Line l

6 491.915.789

0

6,491,915,789

0.0171
00

5.

0

0

6, 2022 taxable v.lue $biect to.n.pp.al und.r Ch.pter 42, .5 orjuly 25.

A. 2022 ARB (.rlified valu€: . .. . .. . .. ...

B. 2022 dirputed value

C. 2022 undirput€d valu€. Subtract I from A.'

0

0

0

0

0

7, :2n22 Chapter 42 related adiust€d valuer. Add Line 5C and Line 6t

Form developed by:Texat Comptrol,er of Public Accountt, PropertyTax Assistan(e Division For add itional co pies, visit: <omptrollertexas.gov/taxe5lpro perty{ax
50-tr56.6.2:r/10

SECTION I :No-New-Rev.€nue Tax Rate

No-New-Revenue Tax Rate Workh€et AmounURal€

i l.

3,:ti
4. : 2022 total.dopled t.x rate.

I

'9

5

Form50-856



2023 Tax Rate Cal(ulation Workrheet -Taring Units OtherThan S(hool Districts orWater Distri.ts

2022 taxeblevaluq adjusted for a<tu.l rnd pot.ntia I <ou rt-ord€r€d adjustm.ntr. Add Line I and Line 7

2022 tax.ble value of property in territory the texing unit deannexed elteiJan. 1,2022. Enterthe 2021 value ofprope(y in deannexed
tellitory.5

+5
560.680

C. Valuelos5. Add A and B.6

2022 taxeble value lost becaus€ property rlrst qualltied for agri(ultural appralral (l"d or r-d-l ), timber appraii.l, re<reation.l/r(eni(
eppraii.l orpubli( ac(ess airport ipeda I apprailel in 2023. Use only properties that qualified in 2023 forthe ft( time; do not use proper-
ties that qualified in 2022.

Form 50-856

0

0

0

B. 2023 produdivity or spe<ial .ppraired v.lue:

C. Valu€ loss. Subtra.t I from A. /

Tot.l adjustments for lo5t valu.. Add Llne5 9, 10C and I lC.

C. Pollution (ontrol and encrgystorege rystem.xemption: Deducl the value ot property exernpted
for the current tax year for the first tim€ ar polluUon control or energy (orage 5yrtem property:. .. . .

D. T.x ln(rem€nt fina n(ing: oed uct the 202l.aptured appraised value ofproperty taxable bya taxing
unil in a tax in.rement financing zone forwhich the 2023 taxes willbe deposited into the tax increment
fund.Donotincludeanynewpropertyvaluethatwillbeincludedinl-ine23below.r:...............

E. Tot.l 2023 value, Add A and B, then subvact C and D

0

52131740

2022 c.ptured valu€ ofproperty ln.llF. Enter thetotalvalue of2022 (aptured appraised value of property taxa ble by a taxing unit in a tax
increment financing zone for which 2022 taxes were deposited into the tax increment fund. slfthe taxing unit has no captured appraised value
in line l8D, enter 0.

2022 total v.lue. Subtract Line l2 and Line 13 from Line 8.

Adiurted 2022 total levy. Multiply Line 4 by Line 14 and divide by Sl00

0

7,144,765155

T.x€s rclund€d Ioryears pre..dlhg tax ye.r 2022. Enterthe amount oflaxer refunded by the taxing unit for tax years preceding taxyear
2022. Types of refunds include (ourt de(irions, Tax Code Section 25.25(b) and (c) correctionr and Tax Code Section Il.l1 payment errors. 0o not
include refunds for tax year 2022. This line applle5 only to tax yea6 preceding taxyeat 2022.e

Adjurted 2022levywith refund5andTlF adjuitm€nt.Add Llnes l5 and l6'r

Tot.l2023 t.x.blev.lue on the 202! aartlti€d appr.isalroll todry.This value includes only(ertified values or.ertifled e5timate ofvalues
and includes the totaltaxable value of hometteadr with tax ceilings {will deduct in Line 20).These homesteads in(lLrde homeowners.ge 65 or
older ordisabled. "

A. C€rtifled valuer:
7 .144.765.755

B. Counti$: lnclude railroad rollinq (ockvalues certified by the Compvoller's officei +s

0

8

9

11

12.

13.

t4.

15.

16.

17.

18.

'" Tex T.r Code 526.012113)
ILr.Lx Code t26,01 2, 26.M(.'2)

For add itional copies, visit: comptroll€r.t€xas.g ov/taxes/property-ta x Paga )

No-New-Revenue Tax Rate Workshe€t

l0.2022taxeblevaluelostbe.auseprop€rtyfhrtquallfledforanexemptlonln2023.lfthetaxingunitincreasedanoriginalexemption,use
the diff€rence between the original ex€mpted amount and the increased exempted amount. Do not includevalue lost due to freeport, qoods-
in-tranrit, temporary disa(er exemptions. Note that lowering the amount or percentage of an existing exemption in 2023 doe5 not create a new

, pxempiior or reduce taxable value

A. Absolute ex€mption5. Use 2022 market vdlue.. 5 
1571060

8. Partlal exemptlons.202l exemption amount or 2023 percentage exemption
lrmes 2022 value'....

!-----+-----'-

A. 2022 m.rket value:.

AmounURate

6.49M 5 789
s

. 2.',131,740

t

5 
6,489,784,049,

s 
1,109,753

I

25
s

,1,109,778

0

s



2023 Tax Rat€ C.l(ul.tion Worksheet-Taring Unitr OtherThan SchoolDhtri(ts orwaterDi5tri<t5

Totalvalu. ofpropertie! und€r protest or not ln(luded on (ertifi.d .ppralsal roll. ''
A. 2023 taxablevalue otpropertier und.r protest. The chiefappraiser certifies a list of properties still

underARB prctest.Th€ list 5hows the appraisaldistrict's value and the taxpayer! claimed value, ifany,
or an estimate of the value if the taxpayer win5. For ea(h ofthe prope^ie9 under protest, u5e lhe low€(
ofthese values, Enter the total value under protest. rr

2023 v.lu€ otpropenl€r not under proteJt or in<luded on (ertified appraisal roll. The chi€f
apprairer gives taxing units a list of tho5e taxable propeties that the chiefappraiser knowr about but
are not induded in the appra isal roll (ertitication. These propedet also are not on the lin ofproperties
lhat arc stillunder protest. On thh list ofproperti€s, the chiefappraiser indudes the market value,

ippraited value and exemptions for the preceding year and a reasonable estimate of the marketvalue,
appraised value and exemptions forthe(urrent year. Use the lower market, appraised or taxable value
(as appropriate). Enter lhe totalvalue ofprcperty not on the certified roll. r!...

C. Tot.lv.lue und€r protest or.ot (€rtified. Add A and I

20.

21. 2023 tot.ltaxrble valuc. Add Lines 18E and l9C 5!btract Line 20. '

form 50-856

0

B.

0
+s

0

202! i.x <.lllngi. Counties, citres and junior colleger enter 2023 totaltaxable value of homesteadr with tax ceilingr.These include the home-
steads of homeowners age 65 or older or dirabled. Other taxing unit5 enter 0.lfyour taxing unit adopted the tax <eiling provision in 2022 or a

pdoryear lor homeowneE age 65 or olderor disabled, usethis step.r6

- 7,144,765,755

22. Total2023 taxable yalue of properties in terrltory annexed.fter J.n. l,2022.lnclude both realand personal propeny. Enter the 2021

value ofproperty in territory ennexed. rB 0

2

25,558,290

Total adiu5tments to the 2023 taxablevalue. Add Lines 22 and 23 25,558,290

Adjurted 2023 t.x.ble value, Subtra(t Line 24from Line 2l 7,119.207.465

26, 202: NNR t.x rat€. Divide Line I7 by Line 25 and multiply by S 100. r0 0.0155
100

27 COUNTIES ONLY Add toqether the NNR tax rates for each type oftax the county levies. The total is the 2023 county NNR tax rate.,r /5100

into two separate lates:

l. l/lainten.ne and Operatlons (ll&O)Tir nale:The M&O portion is the tex rate that is needed to raite the ram€ amount oftaxes that the taxing unit levied in the prior year
plus the applicable percentage allowed by law Thh rate e(counts for such thin95 a5 rrlaries, utilities and day-to-diy operations.

and other debt re(ured by prcpety tax revenue.

The voterapproval tax rate for a county i5 the sum ofthe vot€r-approval tax rates calculated for ea(h type oftax the county levies, ln most cager the voter-approval tax rate

exceeds the no-new-revenue t.x rate, but occasionatly de(reates in a taxing unitl debt service willcause the NNR tax rate to be higherthan the voter-a pproval tar rale.

2022 M&O t.x r.t€. Enterthe 2022 M&0 tax rate. 0.0171

Total2023 taxablevalue ofnew lmprov€m€nB and new pellonal property lo(ated ln naw lmprovementr. New means the item wat
not on the appraisal.oll in 2022. An improvement ir a buitding, structure, fixture orfeoceerected on oraffixed lo land. New additions to exist-
ing improvementr may be included ifthe apprated value can be determined. New personal property in a new improvement mutt have been

brought into lhe taxing unit after Jan. 1, 2022 and be lo.ated in a new improvement. New improvements do include properly on whi(h a tax
abatement agreement hat expired for 2023. r'!

5

00ts

2022 tax.blev.lue, adiust€d for adual.nd pot€ntial court-odered .dj ustmenlr. Enterthe amount in Line 8 of the /Vo lv€w-neverue lrx

24.

SECTION 2:Voter ApprovalTax Rate

!Lx.rd code 5260r1.,,nd ld)

' Ier.Iax aode 526 0r 2(6)lA)

tr'Iei.lax Code 926 0r!ll7)
! Lr. Iar (od. tl60l2{r7)

For ad d itional copie!, visit: comptroller.texas.gov/taxes/pro pe Ity-ta x

6,491,915 789

Page 3

No-New-RevenueTax Rate Workheet

s0
l

5

Voter-Ap prova I Tar RateWorkrheet



2023 fax Rate cal.ulation workrheet -Taxing Unitr Otherfhan school Distri(t'orwater Distri.t5

31. Adjusted 2022 |.vy tor ..l.ulating N n M&o rat€.

A, ,il&O tares refunded for yeaB pre.edlng tax year 2022. Enterthe amount of l\,1&O taxes

refunded in lhe preceding year for taxes before that yearTypes ol refunds include court detiiions,
Tax Code Sedion 25-25(b) and (c)(orredons and Tax Code Section 3l.l I payment errors. Do not
include refunds fortaxyear 2022.Thi5line applies only to tax years preceding taxyea(2022.......

Form50-856

1.110.117

B. 2022 taxes inTlF. Enterthe amount oftaxes paid into the tax incrementfund for a relnvestment
zoneas agreed bythetaxing unt.lfthetaxing unit has no 2023 (apt!red appraisedvalue in

Lr,]e r8D, erter 0

D, 2022 M&O l.vy .diustment5. 5u btract B from A. Foi taxing unit with C, subtG(t if
dis(ontinuing function and add ifre(eiving function..

25
+s

0
-5

C. 2022 tr.nlf€ned ,undion. lf d iscontirruing a ll of a department function o r activrty and
transferring it to another taxing unit by written contract, enler the amount spenl bythe taxing
unit dh(ontinuing the fthction in the 12 months pre(eding the monlh ofthit calculation. lf the
taxing unit did not operate this function for this l2-month peiod. use the amount spent in the lart
fullfis.alyear in which the taxing unit operated thefunction.The taxing unit discontin u ing lhe function
willsubtrad this amount in D below.The taxing unit receiving the function willadd thir amount in

D below.othertaxinq units enrer 0. ................

B,

E. Add Line 30 to 3l0.

D. Enter the rate cal(ulated in C.lfnot applicable, enter 0

Rate adjuttment for state criminalJuttl(e mandate. rl

lf notappli(abl€ or le5s than zero, €nter 0,

2022.t.te crlmlnalrustl.e mand.tc. Enter the amount spent by a county in thp l2 monthe prior to
the previout l2 months providing for the maintenance and operation colt ofkeeping inmales in

county-paid facilitie5 after they have been rentenced. Do not include anystate reimbu6ement received
by the (ounly for the same purpose. Enter zero ifthis is the tiRt time the mandate applies.. ... .........

2022lndigert health (are exp€nditurei. Enter the amount paid by a taxing unit provjdinq for
the maintenrnce and operation cost ofproviding indigent heallh care forthe period beqinning
on luly l, 2021 and ending on June 30, 2022, lets any state assirtanc€ rec€lved
fo. the lame purpoiP......

1.114.142

7 .119,247 .465Adjusted 2023 taxable value. Enter the .mo!nl in Line 25 of the /Vo NeL, R€venue fax Rate Wotksheet

33 2023 NNR M&O r.t€ (unsdjusted). Divide Line 31E by Line 32 and multiply by Sl00. 55001
5

0

34.

r00

/5loo

0

C. Subtract I from A and divide by Line 32 and multiply by 9l00.

D. Enterthe late calculated in C.lfnot applirable, enter0.

Rate adiu3tmehtfor indigent health (are expenditur$. 11

lf not rppll(eble or lerJ than zero, ent€r 0.

A, 2023 indig€nth.alth (are expenditurer. Interthe amount paid by a taxing unit providing forthe
maintenance and operation (ott of providing indigent health care forthe period beginning on

luly l, 2022 and ending on June 30, 2023, less any rtate assistan<€ re(eived for the same purpose.

B.

-5

-s

s L- rsroo

0

0
00

00

0

For additiona I copies, vir it: <om ptroller.texas.gov/taxes/prope rty-tax Pa!e.i

Line Voter-Approval Tax Rate Workheet

30. , Total 2022 M&O l€vy, Multiply Line 28 by Line 29 and divide by Sl00

A. 2023 rtlte crlmin.liusti<e m.ndate, Ente. the amount spent by a county in the previous 12 months
prcviding forthe maintenance and operation cost ofkeeping inmates in <ounty-paid facilities after they
have been sentenced, Do not include any state reimbuEement received by the county for the game purpose. S

5

5

s

I

25
s ____

I

C, Subtract B from A and divide by tine 32 and muhiply by S100.

30

0
5



2023 T.x Rate Calolation Worksheet - Taxing Unitr Otherfhan S(hoolDirtri(tr orwater oiitri.ts

B. 2022 indig.nt dcf.nt. (ompensation €rp.nditurer, Enter the amount paid by a countyto provide

appointed counselfor indig€nt individuals and fund the operations of a public def€nder! ofti(e under
Adcle 26.0214, Code ofCriminal Pro(edure for the period beginning on luly 1,2021 and endrng on

lune 30, 2022,1et5 any rtate grantr received by the county for the rame purpo5e....... .. ... .... .. ...

C. Subva(t B from A and davide by tine 32 dnd multiply by S100.

D. Multiply B by 0.05 and divide by line 32 and muhiply by S100.

E, Enter the lesser ofC and D.lfnot appli(able, enter 0.

38.

39,

40,

41

qtherTrxing unit.lfthe taxing unit does not qualiry as a specialtaxing unit, multiply Line 40C by 1.035

0

0

0
/sr00

0

0

tL u,*

0

s 9 -*roo

0

0
/sroo

00It

Rate .diurtm€nt ror derundlng municipallty, This adjustment only applies to a municipality that is considered to be a defunding municipal
ity for the (urrent tax yea, under Chapter 109, LocalGovernment Code. Chapter '109, LocalGovernment Code only applier to municipalitiet with
a population of more than 250,000 and includes a witten detemination by the Offl(e ofthe Governor. See Tar Code Sedion 26.0444 for more
information.

D. Muhiply B by 0.08 and divide by Line 32 and muhiply by Sl00.

Amount appropriat€d lor publl( safety ln 2022. Enterthe amount ofmoney approprialed for public

safety in the budget adopted by the muni(ipality forthe preceding fis(alyear..

8. Exp€nditurer for publi<s.fetyin 2022. Enterthe amount ofmoney spent bythe municipalityfor public

safety durinq the pre(edlnq fiscalyear.

(. Subtract B from A and divide by tine 32 and muhiply by Sl00 .. .. .......

D. Enterthe rate (alculated in C.lfnot applicable, enter 0.

Rate adj(rtmentfor <ounty horpital exp€nditurer. )6

lf not.ppli<.ble or lestthan !ero, enter 0.

A. 2023 eligible.ounty hospital exp€hditurei. Enler the amount pald by the county or munkipality
to malntain and op€rate an eligible (ounty hotpital for th€ peiod beginning on Joly 1, 2022 and

ending on lule 30. r023

B. 2022 eligibl€.ounty hospital expendltures. Enter the amount paid by the county or rnunicipality
tomaintainandoperateaneligiblecountyhospitalforthepeiodbeginningon.lulyl,202land
ending on June 30. ?022..

A. Eoter the amount of additionalrales t.x collected and spent on M&O expentes in 2022, itany.
Countier must ex(luda anyamount thatwar spent for e<onomic development grants from lhe nmount
ofsaler tax spent, ,, ,

8. oivide tine 40A by Line 32 and multiply by 5100 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -

C. Add Line 408 to Line 39.

2013 voter-apprcval M&O rate. €nterthe rateas (alculated by the appropriate scenario below.

Spe(l.lTaxing Uhlt. lf the taxing unit qualifier as a speciallaxing unit, muhiply Line40C by 1.08.

-or-

0

0
00

Adjusted 2023 Nt{R M&O rate. Add Ljnes 33, 34D.35D,36E, and 37E.5ubtract Lin€ l8D

Adju*ment ror 2022 r.1.s tax !pe<ific.lly to redu(e prop€rtyt.r€s. Citiet, (ountier and hospital districts that collected and spent addi-
tionalsales tax on lVl&O expenser in 2022 rhould (omplete thisline.These entitiesw lldeductthe sales tax gain late for 2023 in Section 3.other
taxing Lrnitr, enter zero,

For a d d itional copie5, visit: comptroll€ r.texa3.gov/taxet/property-ta r

0 0160

Page 5

Form 50'856

1St00

Aroo

'Sr oo

ts100

0.0155

0 0155

00

Llne

36. i R.t. a dju3tn€nt for .ounty indlgent delense (ompensation,'1i

i lfnot.ppli(.ble o.le$than zero, enter0.

, A. 2023 indigent def€nse (ompensation €xpenditur.s, Enter the amount paid by a countyto provide

i appointed counselfor indigent individuak and fund the operations ofa public defender's office under

I Article 26.044, Code of Criminal Pro(ed ure for the period begin n ing on Ju ly I , 202 2 and e nding on

I June30,2023,lessanystategrantsreceivedbythecountyforthesamepueose.........................
I

I

I

I

I

s

s

0
5 _ /stooI

I

C, Subtlad B from A and divide by line 32 and multiply by 5] 00............

E. [nter the lesser of C a nd O if applica ble. lf not appl;(able, enter 0.

os_

0

5

t

5



2021Tar Rate Cal(ulation Workiheet - Taxing UniB Othe.Than S(hool Di5tri.t5 orW.ter Districts

Disost r Lln. 4l (D41 ): 2023 voter-approv.l M&O r.te tor taring unit rffe(t.d by db.st€r dedar.tion, lf the taxing u n it is located in an
area declared a disaster area and at least one person ir granted an exemption underTax Code se(tion 11-35 for property located in the taxing
unit, the governing body may dire(t the perron calculating the voter-a pproval ta x rate to calculate in the manner provided for a spe(aaltaxing
unit.The taxing uni$hall (ontinue to (al(ulate the voter-approvat tax rate in this manner untilthe earlier of
l) the filst year in which totaltaxable value on the ce{ified appraisal rollexceeds the totaltaxable value of

thetaxyear in whi(h the di5atter occufted, or
2)thethird tax year afterthetax year in which the disaster o.curred

lf the taxing unit qualifies under thi! s(enario, multiply Line 40C by L08. 2' lf the taxing unlt does not q ualify, do not (omplete
Diraster Lin€ 41 (Line D4l).

o4r.

42 Total2023 debt to bep.id with p.op€rty t.xes and additionalrales tar.ev.nue.oebt meant the interest and prin(ipalthat willbe paid
on debtr that:

(I) arc paid by prope y taxet
(2) are te(urcd by propertytaxes,

(3) are tcheduled for paymentover a pe od longerthan one year, and

({} are not classified in the taxing unit's budgetas M&0 expen5er.

A. Debt also includes (ontractualpayments to othertaxing units that have incurred debts on behalfofthis taxing unit, ifthose debts
meet the four(onditions above. lnclude onlyarnounts that willbe paid from propelty tax rcvenue. Do not include appraisaldistrict
budget payments. lf the governing body of a taxing urit authorized or agreed lo authorize a bond, warranl, cetificate of obligation, or
otherevidence ofind€btedness on or after Sept. I,2021,ve fy af it meets the amended definltion ofdebt before in(ludlng it here. r3

Enter debt amount .. .. . ..

8. Subtraat lnen(uhbered tund artount used to reduce totaldebt.

C. Subtraat ertified anount tp.nt f.om lahr tax to redua. d.bt (enter zero if none)

D. Sublra(t amount pald fro'n other rerource!

E. Adjusted debt. Subtract B, C and D from A.

Cerlifi€d 2022 ex(ers debt (oll€(tion3. Enterthe amount certified bv the collector,,

Adjusted 2023 debt. Subtract Line 43 from Line 42E

2023 antlcipated (olle<tion r.te.

A. tnterthe 2023 anticipated .ollectaon rate certified bythe collector. ro ...

8. Ente' the 2022 a(tual collectron rate. . ..

C, Enter the 2021 a(tual collectron rate. . ..

D. Ente'the 7070 dctudl colle(tion rate. . .. .. .....

E. lf the anticipated (ollection rate in A is lower tha n actual aollection .ates in B, C and D enter the lowest
collection late from B, C and 0. lfthe anticipated rate in A is higher than at lea( one ofthe rates in the
prior thrce years, enter the late from A. Note that the rate can be greater than lO0%. rr

I

0

0

0

0

2023 debt adjusted ,or .ollectionr. oivide Line 44 by Line 45E

202! tol.l taxable value. Enter the amount on Line 21 ol the No-New-RevenueTa, RoteWarktheet

2023 debt r6te. Divide Line 46 by Line 47 and multiply by S100.

D49. Oisastet Line 49 (O49):2023 voter-approv.l t.x rate tor taxing unit att€(ted by dlsarter d€claration. Cornplete this line rflhe taxing
unit calculated the voterapproval tax rale in the manner provided fora specialtaxing unit on Line D4l
Add Line 041 and 48.

0

7,144.765.755

0
5t00

00

0c

43.

44,

45.

46.

47

44.

'Irr.IarCod. q26.012(10) ind 26.041b)

I r.r.Iax Cod. tq16,o{{h),{hr)rnd (h-2)

For add itjonal copies, vis iti co m ptroller.texas.gov/taxes/pro per ty-ta x

$0
.0

-s 0

-s 0 

--

AmounURate

0.0000
s _ /5100

50

-0

so

s

5

' 0.0160rs49. 2023 voter'.pproval tax rate. Add Lines 4l and 48.



2023 Tax Rat€ Cal(ulationWorksheet -Taxing UnitJ OtherThan S(hoolDistri(t3 or water Distri(ts

COUNTIES O LY Add together the voter-approval tax rates for each lype of tax the county levie5.fhe totali5 the 2023 county voterapproval

Form 50-856

0

7 ,144,765 7 55

/5100

0.0155
s __ /s1oo

0.0155
15 r00

tax.lfapproved, thetaxing unit mun rcduce it! NNR and voter-approvaltrr rates to of{ret the expected sales tax revenue.

addiaona I tales tax.

Tarabl€ Sales. For taxing units th.t adopted the sales tax in November 2022 or May 2023, enle. the Comptroller! enimate oftaxable sales for
the previous four quarte6. " Estjmates oftaxable sales may be obtained thrcugh the Comptrollers Allocation Historical Summary webpage.

Taxing units thatadopted the sales tar before November2022, ent€r0.

52, Ertimaled sales tax r€v€nu€. Counties ex(lude any amount lhat Ir orwill be spent for economic development grants from the amount of estl-

mated sales tax revenue. i3

T.xing units th.t .dopted th. r.l.s tax in Noyember 2022 or in ,Vl.y 2023. Mu ltiply the amou nt on Line 5 I by the 5a le5 tar rate (.01 ,

.Cr05 or.0025, as applicable) and multiplythe result by.95. r'

Taxing unitr that adopted the ralestax belore l{ovember2022. lnterthe rales tar revenue lor the previous fourquartert. Do not
mukiply by.95. 0

53 2023 total taxable value. Enter the amount from Line 2l of the No ruew-Revenue Tax Rate Watk\heet.

Sal€s tax adju.tnent rate. Divide Line 52 by Line 53 and multiply by Sl00

55 2023 NilR t.x rat€, unadiurted tor rales tax.r5 Enter the rate frcm Iine 26 or 27. as applicable, on the No-New-RevenueTax Rote Wotksheel

56

054.

57
0.0160

/tr0o

58. 2023 voter-approval tax rate, .drusted for sales tax. Subtract Line 54 from Line 57 0.0160
15r00

taxing unit's expenses are those necestary to meet the requirements of a permit issued by theTexas Commission on Envkonmental Quality (TCEQ). The taxing unit must provide

the tax assessor with a.opy oftheTCEQ letter of determination that (ater the po(ion ofthe co( ofthe in(allation for pollution control.

This section should only be completed by a taring unit that ures M&O funds to pay for a facilit, devi.e or method for the.ontrclofair, water or land pollution.

2023 tl R tar rale, adiuited lor saler tax.
Taxlng units that.dopted the rales tax ln Novemb€r 2022 or in May 2023.subtrad Line 54 rrom Lin€ 55. Skip to Line 57 ifyou
adopted the additionalsalet tax before November 2022.

2023 vot€r-approval tax rat., un.djulted forJalestax.r6 Enterthe rate from Line 49, Line D49 (disa(er)or Line 50 (counties)as applirable,
ol lhe voter-Approval Tox Roteworksheet.

Certiri€d expenresrrom the Tet.r Comml$lon on Envhonmenl.l Qu.llty (TCEQ). Enterthe amount certified in the determanation letter
from TCEQ. r? The taxing unt rhall provide its tax assessorcollector with a.opy ofthe letter rr 0

50. 2023 total taxable va lue. Enier the amountfrom Line 2l ol lhe No-New-Revenue Tox Rate Wotksheet.

6l Additional r.te ror pollution (ontrol, Divide Line 59 by Line 60 and muhiply by 5l00.

62.

L

7 .144 765,7 55

0

2023 voter-approval tax rate, adrusled Ior pollution <ontrol, Add Line 61 to one ofihe following lifles (as appli(able): Line 49, Line D49
(disaster), Line 50 (<ountied or Line 58 (taxing units with the additional raler tax).

r00

100

SECTION 3: NNR,Tax Rate and Voter Ap 'lTax Rate Adjustment s for Additionil SalesTax to Redu(e Properly Taxes

SECTION 4: Voter ApprovalTax Rate Adjustment for Pollution Control

For add itiona I copies, vis it: comptroller.texas.govltaxes/property-tax

0.0160

tine VoterApproval Tax Rate Workheet

0
/s 100

Additlonal Saler and U3€Tax Workheet

5____.-,

5

5

5

Lln6 Amo!nt/Rate



SECTION 5: Voter Approval Tax Rate Ad.justment for Unused lncrement Rate

2023 Tax Rate Cal(ul.tion Workrheet - Taxing Unitr OtherThan School Districts orWater 0istrids Form 50"856

Theunured in(rement rate isthe rate equalto the difference between the adopted tar rateand voter-approval tax rateadiu(ed to remove the unuted incrment ateforthe prior

calcolation for that year.

T}le differen(e beween the adopted tax rateand adjurted voter-approval tax nte ir considercd zerc in the lollowing s(enariosi

. a tax year before 2020;4

. a tax year ih which the municipality is a defunding municipality, a5 defined by Tax Code Section 26.0501(a);ai or

. after.Jan.1,2022, a tax year in which the comptroller determines that the county implemented a budget reduction or reallo(ation des(ribed by localGovernment Code
Section 1 20.002 (a) without the requircd voter approval.'7

lndividual components can be negative, bu! the overall rate would be the greater of zerc or the caltulated rate.

This section 5hould ont be completed by a taxing unit that does not meet the definition ofa tpe.ialtaxing unit.'!

Ye.r 3 <ompon€nt. Subtractthe 2022 a(tualtax rate and the 2022 unused in.rement rate trom the 2022 voter-approval tax rate

A. Voter-approval tax rate

Ar appli(able: Line49, line 50 ((ountjes], Line 58 (taxing uniB with the additionalsales tax]or Line 62 (taxing unitswith pollutioh
control)

8. unused increment rate (Line 66).. .. ... ,.... . .. s 
0'0000 /stoo

0
00

Adopted Tax Rate

Subtract D from C. s 
4.0171

Y€.r 2 (omponent. Subtract the 2021 actu.ltax rate and the 2021 unused in(rement rate from the 2021 voter-a pproval tax rate

Subtract I from A. ..

A. Voter-approval tax rate

O. AdoptedTax Rate

C,

D.

E.

s 
0.0171 rsroo !

I

0

0

so

100

100

t00

r00

As applicable: Line 49, Lihe 50 (counties), Line 58 (taxing units with the additional sales tax) or Line 62 (taxing units with
pollution control)

8. Unusedincrementrate(Line66)............... s 
0'0000 

/5i00

s 
o 0oo 

lsroo

Year 1 (omponent, Subtract the 2020 actualtax rate and the 2020 unused in(rement rate from the 2020 voter-a pproval lax rate

0

C. subtrad B from A 50

s1 ----,--.rsroo

A. Voter-approval tax rate

As applicable: Line 47, Line 50 (counties). Line 56 {taxing units with the additional sales tax) or Line 60 (taxing units with
pollution control)

L Unused increment rate. . . . . . . , , . , . , , . . . , . . . . . - 3 
0

00t5

100

100

r00

r00

D, AdoptedTax Rate. s 
0 0234

E. slbtract D from C.
-0.0234

2023 unus€d increment rate. Add L nes 63E, 64E and 65t.

tine D49 (disaster), Line 50 (countiet, Line 58 (taxing un;tswith the additional ralee tax) or lin e 62 (taxing units with pollution control)

0

67 Total2023 voterapproval tax rate,ln(ludlng the unused in(emenl r.te. Add Line 66 to one ofthefollowing line! (as applicabl€):Line 49,

100

64.

65

'' 
'Iex. T.r (o!e 9526.0501h) and k)

o T.r. L&J Gov'l Cod. t120.m7(d), etuiv€ r.n. l, 2022
! L* Iar Cone t26.06r(.)(l )

" Ter.Tar Code 916.012(3n)
{ rer Tax cod. s26.061(.xr )

For a dditional copies, visit: comptrolle r.t€xa5.g ov/taxes/property-tax Page 3

Llne

C. Subtrad B from A .

t'I

I

s 19119



SECTION 6: De Minimis Rate

59

70

2023 Tax Rate Cal(ulation workshe€t-Taxing Unitr Otherfhan S(hool Distri(tr or water Districts Form 50-856

Thk sectioh rhould only be completed by a taxang unit that is a municipality ofless than 30,000 or a taxing unit that doet not meet the definition of a 5Pecialtaxing unit. "

Adiust€d 2023 NNR M&O tax rate. Enter the rate from Line 39 of the yorer-App rcvalfox Rate Wo*sheet

2023 totalt.xabl€ v.lue. Ent€rth€ amount on Line 2l ofthe /Vo Ne&nevenue Tax Rate Watksheet.

R.te n€(€ssary to lmpose $500,000 in taxes. Divide S500,000 by Line 69 and multiply by 5100

2023 debt r.te. Enterthe rate from Line 48 ofthe yo tet-Apptovol Tox Role Wotksheet. t00

0. minimir rat.. Add Lines 68, 70 and 7l 0 0224
/sr00

provided fora rpecialtaxing unit due to a disaster must (alculate its emergencyrcvenue rate and redu(e its voter-approval tax rate fol thal year.{

Code Section 26.042(d), in the prioryear, it mustalro reduce its voter'approval tax rate for the .urrent tax yeat rl

Thir s€rtion willapplyto a taxing unit otherthan a specialtaxing unitthat;

. the current year isthe firsttaxyear in whid thetotaltaxable value ofprope y taxable by the taxing unit as shown onthe apprakal roll for the taxing unit submitted bythe
assessor for the taxing unit to the governing body exceeds the tota I taxabl€ value of prope(y taxable by the taxing unit on January 1 of the tar year in which the disastel

occured or the disarter o(curled four years ago.This sedion will apply to a taxing unit in a ditasler area that adopted a tax rate grcater than its voter-approval tax late

without holding an e'edaon in the prioryear.

dka(er calculation time period detailed in Tax Code Section 26.042(a) becaure it has not met the (onditions in Tax Code Sedion 26.042(a)(1) oI (2).

2022 adopted tar rate. Enterthe rate in Line 4 ofthe No-New Revenue Tox Rote Watksheel 0.0171
t0c

Adiurted 2022 voter-approv.l tax rate. Us€ the taxing unit!Tax Rate Cal(ulation Workheets frorn the prior yea(s)to complete this line.

0

lf a disaster oc(urrcd in 202 2 and the taxing ! nit calaulated its 2022 voter-apprcval tar rate using a m u ltiplier of 1 .08 on Disaster Line 4I (041 )

ofthe 2022 workrheet due to a disaster, (omplete the applicable sections or lines of Form 50-856-a, Adjusted voter-Approva I Tar Rate forTaxing

Units in Disaster Area Ca lcu lation Worksh eet.

lf e disaster ocorred prior to 2022 for whi(h the taxing unit (ontinued to (alculate its voter-approval tax rate u5in9 a multiplier of 1.08 on

Disaster Line 4l (D4I ) in 2022, complete th e separate Adjusted VoterApptot/ol Tax Rate lot Toxing Un[t in Ditaster Arco Cololation Worksheet lo
recalculate the voter-approvaltax ratethe taxing unitwould have calculated in 2022 if il had generated revenue based on an adopted tax late

using a multiplier of 1.035 in the year(r) following the di5aster. " Enterlhefinaladjutted 2022 voter-approval tax rate from the worksheet.

lfthe taxing unit adopted a tax late above the 2022 votera pprova I tax rate without calculating a disaster tax rate or holding an electioo due to
a disaster, no recalculation is necessary. Enter the voter-approvaltax rate from the prioryear! worksheet,

0
5r00

76. Adjurted 2022 t.x.ble vllue. Enter the amount in Line 14 ofthe /Vo-lew-nevenueTox Rate Wotktheet

77 Emergenry rcvenue. Multiply Line 75 by Line 76 and divide by S100

78. Adjusted 2023 tax.bl. value. Enter the amount in Llne 25 ofthe Aro-Arerr'ReyenueTax Rate Wa theet.

6.489 784,049

T .1 19 207 .465

79 Emerg€n(y r€v.hue r.te. Dlvide Line 77 by Lin€ 78 and mukiply by Sl00.'" 0
5 /st00

For additional copies, vis it: <o mptroller.texar.gov/taxel/prope y-t.x Page 9

Emergenry nevenue Rate Wotkheet

De lilinimis Rate workrheet AmounVnate

! cr555 s-aC

7 .44 -b5-55

0 0069I 5 lir.

5

I

75. i ln(re.ra in 2022 t.r raie due to disirter. su btra.t Line 74 from tine 7 3
; , o ,r,*

.o

i

SECTION 7: Voter ApprovalTax Rate Adjustment for Emergency Revenue Rate



2023 Tax Rate Calculatlon Worksheet - Taxing Units Other Than S(hool Dittri($ or Water Dist ds

0.0160
15r00

2023 vot€r-approval t.x rate, adiusled tor eDergenry rev€nu!. subtract tine 79 from one ofthe following linet (as appli.able): Line 49,

Line D49 (disaster), Line 50 (countier, Line 58 (taxing units with the additional rales tax), line 62 (taxjng uoits with pollution control)or Line 67
(ldxrng uriis with lhp unused rncremelt rate) 

s

SECTION 8:TotalTax Rate

lndi.ate the applicable totaltax rates as c.lculated above

No. new.rev€n ue tax rate
A! appli(able, enter the 2023 NNR tax rate frcm: Line 26, Line 27 ((ounti€s), or L ne 56 (adlu(ed for sales tax)
lndicate the line number usedr 26

s qq155 /s1oo

s 0.0160 /tr00

5 0,0224 /sr00D€ minimis rate,
lfapplicable, enter the 2022 de minimis rate from Line 72

Enter the name ofthe person preparing the tax rate as authorized by the governing body of the taxing unit. By sign ng below you cedify that you are the deegnated officer or

ettimate oftaxable value, in accordance with requircments in the Tax Code. J!

Voter-approvaltax rate...........
Ar appli(able, enter the 2023 voter-ap prova I tax ratefromiLine 49, Line D49 (disaner), [ine 50 {countier, Line 58 (adjusted foriale5 tax),
Line62 (adjusted for pollution controll, Line 67 (adjusted for unured rncrement), or Line 80 (adiusted foremergency revenue).

lndicate lhe line number used: 49

rint
ere ) Sanra S. Acosta, PCC

Prinr€dNaheofTaxingUnIReprese.tative

sign
here ) / tP' 4/:4{-zoz*

p
h

SECTION 9:Taxing Unit Representative Name and Signature

! Ier. Lx Cone 9926 0.rl(.U I rnd (d-2)

For additional copies, viti!: <omptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page l0

Emergeiry Revenue nate Wo*5heet

Form 50-855


